

Nr 24.

Ankom till riksdagens kansli den 11 augusti 1914 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majts proposition i fråga om användande av andra än metriska mått vid virkeshandel och trävarurörelse.

Närvarande: herrar Petersson i Lidingö villastad, Lindhagen, af Ekenstam*, Stårner, Gezelius*, greve Lagerbjelke, Alexanderson*, Johanson i Valared, Knut Larsson, Hult*, Pettersson i Södertälje, Schotte, Olsson i Broberg, Persson i Norrköping, Olsson i See och Holmdahl.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Genom en den 3 juli 1914 dagtecknad proposition, nr 239, vilken blivit till lagutskottet hänvisad, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet, föreslagit riksdagen medgiva, att, i enlighet med vad Konungen närmare förordnar, vid virkeshandel och trävarurörelse tills vidare må användas mättningsredskap, som äro justerade efter annat måttssystem än det metriska.

Beträffande föreliggande förslag har statsrådet och chefen för finansdepartementet till statsrådsprotokollet anfört bland annat följande:

»I § 56 förordningen om mått och vikt den 9 oktober 1885 är föreskrivet, att endast det metriska mått- och viktsystemet må ifrån den 1 januari 1889 användas i kronans räkenskaper och förhandlingar. Det vill emellertid synas, som om vid virkesförsäljningar för kronans räkning detta stadgande icke kommit att alltid tillämpas, tydligen av

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 9 saml. 24 häft. (Nr 24.) 1

*Utskottets
yttrande.*

den orsak, att det ansetts förmånligast att vid utbudande av varan angiva densamma i de mått, som i världshandeln äro vedertagna för varor av ifrågavarande slag. Ostridigt torde vara, att detta inneburit ett åsidosättande av gällande författning, men förfarandet har, såvitt mig är bekant, fått opåtalat fortgå.»

I fortsättningen av sitt yttrande till statsrådsprotokollet har departementschefen redogjort för i ärendet inkomna yttranden från domänstyrelsen, svenska trävaruexportföreningen, justitiekanslersämbetet samt mynt- och justeringsverket, av vilka yttranden departementschefen funnit framgå, att genom tillämpning av bestämmelserna i förordningen om mått och vikt den 9 oktober 1885 vid försäljning av skogsprodukter stora ekonomiska intressen skulle såväl för statsverket som för enskilda affärsföretag äventyras. Departementschefen har vidare framhållit, att särskilda föreskrifter i förevarande hänseende böra meddelas beträffande virkeshandel och trävarurörelse, samt att nämnda bestämmelser böra innebära ett medgivande, att för ifrågavarande ändamål mättningsredskap må justeras efter annat måttssystem än det metriska.

Beträffande de skäl, som i övrigt ligga till grund för ifrågavarande proposition, får utskottet hänvisa till det vid densamma fogade utdrag av statsrådsprotokollet.

Utskottet har vid övervägande av förslaget icke funnit något att erinra emot detsamma och får alltså hemställa,

att riksdagen, i anledning av förevarande proposition, må medgiva, att, i enlighet med vad Konungen närmare förordnar, vid virkeshandel och trävarurörelse må tills vidare användas mättningsredskap, som äro justerade efter annat måttssystem än det metriska.

Stockholm den 11 augusti 1914.

På lagutskottets vägnar:

ALBERT PETERSSON.